

平成27年度 収 支 計 算 書

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
① 基本財産運用収入	1,000	3,986	△ 2,986
基本財産利息収入	1,000	3,986	△ 2,986
② 会 費 収 入	1,235,000	1,385,000	△ 150,000
会員会費収入	615,000	570,000	45,000
公認講師登録収入	270,000	430,000	△ 160,000
賛助会員会費収入	350,000	385,000	△ 35,000
③ 事 業 収 入	38,394,000	43,465,783	△ 5,071,783
事業負担金収入	31,364,000	35,620,097	△ 4,256,097
事業参加費収入	6,420,000	6,987,360	△ 567,360
手数料収入	580,000	178,326	401,674
受託収入	30,000	680,000	△ 650,000
④ 補 助 金 等 収 入	6,937,000	6,449,100	487,900
補助金収入	200,000	683,000	△ 483,000
交付金収入	6,737,000	5,766,100	970,900
⑤ 寄 付 金 収 入	1,000	0	1,000
基金寄付金収入	1,000	0	1,000
⑥ 雑 収 入	81,000	170,607	△ 89,607
受取利息収入	1,000	1,797	△ 797
雑収入	80,000	168,810	△ 88,810
事業活動収入計	46,649,000	51,474,476	△ 4,825,476
2 事業活動支出			
① 事業費支出	46,704,000	47,811,967	△ 1,107,967
給料手当支出	1,187,000	1,572,392	△ 385,392
法定福利費支出	19,000	4,036	14,964
助成費支出	12,020,000	12,235,000	△ 215,000
委託費支出	21,275,000	22,279,161	△ 1,004,161
印刷製本費支出	4,411,000	4,146,897	264,103
謝礼費支出	600,000	595,000	5,000
保険料支出	358,000	307,418	50,582
旅費交通費支出	112,000	303,219	△ 191,219
支払手数料支出	291,000	184,714	106,286
通信運搬費支出	1,153,000	1,007,658	145,342
光熱水費支出	74,000	24,561	49,439
消耗品費支出	2,788,000	2,491,461	296,539
消耗什器費支出	200,000	0	200,000
賃借料支出	1,469,000	1,871,509	△ 402,509
使用料支出	596,000	729,019	△ 133,019
租税公課支出	96,000	59,922	36,078
雑 支 出	55,000	0	55,000
事業費支出計	46,704,000	47,811,967	△ 1,107,967

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減
② 管理費支出	2,835,000	6,406,008	△ 3,571,008
給料手当支出	459,000	464,202	△ 5,202
法定福利費支出	11,000	2,015	8,985
委託費支出	1,330,000	2,170,355	△ 840,355
印刷製本費支出	30,000	354,241	△ 324,241
謝礼費支出	0	142,560	△ 142,560
旅費交通費支出	160,000	523,893	△ 363,893
支払手数料支出	50,000	50,134	△ 134
通信運搬費支出	85,000	95,845	△ 10,845
光熱水費支出	17,000	12,403	4,597
消耗品費支出	130,000	206,422	△ 76,422
賃借料支出	366,000	910,196	△ 544,196
使用料支出	87,000	1,152,000	△ 1,065,000
分担金支出	50,000	140,600	△ 90,600
租税公課支出	37,000	130,460	△ 93,460
雑支出	23,000	50,682	△ 27,682
管理費支出計	2,835,000	6,406,008	△ 3,571,008
事業活動支出計	49,539,000	54,217,975	△ 4,678,975
事業活動収支差額	△ 2,890,000	△ 2,743,499	△ 146,501
II 投資活動収支の部			
1 投資活動収入			
① 基本財産取崩収入	2,890,000	3,431,344	△ 541,344
基本財産取崩収入	2,890,000	3,431,344	△ 541,344
投資活動収入計	2,890,000	3,431,344	△ 541,344
2 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	2,890,000	3,431,344	△ 541,344
III 財務活動収支の部			
1 財務活動支出			
① 借入金支出	0	0	0
短期借入金支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	0	687,845	△ 687,845
前期繰越収支差額	4,826,181	4,826,181	0
次期繰越収支差額	4,826,181	5,514,026	△ 687,845